Информация о результатах проведенного Контрольно-счетной палатой 
города Когалыма контрольного мероприятия «Проверка финансово-хозяйственной деятельности МАУ «Редакция газеты «Когалымский вестник» за 2015 год». 

Контрольное мероприятие проведено в соответствии с пунктом 1.13 Плана работы на 2016 год Контрольно-счетной палатой города Когалыма (далее – КСП города Когалыма), утвержденного приказом председателя КСП города Когалыма от 17.12.2015 №21-КСП/пр.
Объектами контрольного мероприятия являлись: сектор пресслужбы Администрации города Когалыма; МАУ «Редакция газеты «Когалымский вестник» (далее – Учреждение).
По результатам контрольного мероприятия в деятельности Учреждения установлены  следующие нарушения и недостатки.
1. В нарушение Федерального закона от 06.12.2011 №402-ФЗ "О бухгалтерском учете", Приказов Минфина России от 01.12.2010 №157н и от 25.03.2011 №33н, в справке о наличии имущества и обязательств на забалансовых счетах (ф.0503730)  за 2015 год не отражено поступление и выбытие денежных средств по счетам 17 и 18, что повлекло искажение бухгалтерской (бюджетной) отчетности.
2. В нарушение требований ст. 432 ГК РФ в 2015 году заключено 7 договоров на общую сумму 29 120 руб., в которых отсутствует информация о наименование, стоимости, количество поставляемого товара. 
3. В нарушение Положения об оплате труда Учреждения, приказом руководителя утверждено штатное расписание на 01.09.2015, которым должностной оклад ответственного секретаря установлен на 1130,00 руб. больше установленного Положением по данной должности. В результате, в период с 01.09.2015 по 28.10.2015 ответственному секретарю необоснованно выплачено       1 762,25 рублей.
4. В нарушение пункта 6 инструкции №157н в учетной политике Учреждения не утвержден рабочий план счетов бухгалтерского учета, содержащий применяемые счета синтетического и аналитического учета.
Фактов нецелевого и неэффективного расходования бюджетных средств не установлено. 
По результатам рассмотрения акта контрольного мероприятия, Учреждением приняты меры по устранению нарушений и их недопущению в дальнейшем, в том числе: внесены исправления в справку о наличии имущества и обязательств на забалансовых счетах за 2015 год (ф.0503730), произведен перерасчет заработной платы ответственного секретаря за 2015 год, в учетную политику Учреждения внесены изменения, утвержден рабочий план счетов бухгалтерского учета, сотрудники допустившие нарушения привлечены к дисциплинарной ответственности. 


